
Etkinlik No 13 

Ders Adı Görsel Sanatlar 

Sınıf Düzeyi 1,2,3,4 ve 5,6,7,8. Sınıflar 

Etkinlik Adı İlk Masal Kitabım 

Süre 40+40+40 dk 

Strateji, Yöntem ve 

Teknikler 

Anlatım, soru-cevap, beyin fırtınası, proje tasarımı, bireysel 

çalışma. 

Materyal/Araç Gereç 

Bristol karton (20 cm*20 cm), kurşun kalem, silgi, cetvel, pergel, 

pastel veya sulu boya, su kabı, guaj boya kullanacaklar için palet, 

2, 4, 6 numaralı fırçalar. 

Disiplinler arası Boyut Türkçe 

Kazanımlar 

1. Görsel sanat çalışmalarını oluştururken sanat elemanları ve 

tasarım ilkelerini kullanır. 

2.  Görsel sanat çalışması oluştururken belirli ölçütlere göre 

uygulama basamaklarını tamamlar. 

 3.  Tasarladığı karakterlere, mekânda ön ve arka plan ilişkisi 

kurarak hareket kazandırır.  

4. Görsel sanat çalışmalarında hayal ürünü (imgesel) karakterler 

oluşturur. Çalışmasına hayallerini yansıtır. 

Hazır Bulunuşluk ve 

Ön Hazırlık 

Öğrencilere bir hafta önce yapılacak etkinlik ile bilgi verilerek 

özgüven kırıcı olmayan, farkındalık oluşturan yabancı kaynaklı 

olmayıp Türk masallarından bir masal seçmeleri ve gerekli araç 

gereci temin etmeleri sağlanır. 

Öğrenme Öğretme 

Süreci 

Giriş: “Masal nedir?” sorusu üzerinde durulur.  

Genellikle halkın yarattığı, ağızdan ağza, kuşaktan kuşağa sürüp 

gelen, çoğunlukla olağanüstü durum ve olayları yine olağanüstü 

kahramanlara bağlayarak anlatan halk hikâyelerine masal denir. 

• Masalın özellikleri nelerdir?  

o Masallarda genellikle iyilik-kötülük, doğruluk-haksızlık, 

adalet-zulüm, alçakgönüllülük-kibir… gibi zıt durumların 

temsilcisi olan kişilerin mücadelelerinden veya insanların 

ulaşılması güç hayallerinden söz edilir. 

o Masallar, meydana geldikleri zaman bir kişinin malıyken, 

yaygınlaştıkça, yöreden yöreye, ülkeden ülkeye geçtikçe 

halkın malı olur. Masal, anonim bir türdür. 

o Masallarda genellikle bir eğitim amacı saklıdır; masallar bu 

yönüyle didaktik (öğretici) bir nitelik taşır. 

o Masalların bir kısmı hayvanlarla ilgilidir. 

o Masallarda yer ve zaman kavramları belirsizdir. 

o Masalların çoğu “bir varmış, bir yokmuş” ya da “evvel zaman 

içinde, kalbur saman içinde” gibi ifadelerle başlar. Bunlara 



tekerleme ya da döşeme denir. Tekerlemeden sonra olay ve 

dilek bölümleri gelir. Türk masallarında dilek bölümü “Onlar 

ermiş muradına .. ” ya da “gökten üç elma düştü.” biçiminde 

başlar. 

o Masallarda milli ve dini motiflere hemen hiç yer verilmez. 

o Anlatım kısa ve yoğundur. 

o Masal kişileri her tabakadan seçilebilir. Masallarda cinler, 

periler, devler de rol alır. 

o Anlatımda genellikle geniş zaman veya öğrenilen geçmiş 

zaman kipi (-mişli geçmiş) kullanılır. 

•İllüstrasyon: Bir gazetenin, derginin, kitabın içinde yer alan bir 

metinle ilgili, onu açıklayan, somutlaştıran, süsleyen resim, 

desen. 

Bu bilgiler öğrencilerle paylaşıldıktan sonra masal öğretmen 

tarafından öğrencilere okunur. 

Gelişme:  

 • Masalda kaç tane karakter yer alıyor? 

 • Masalın geneli hangi olayı anlatıyor?  

 • Masal nasıl sonlanıyor? 

•  Masalın ana fikri nedir?  

Sorularının cevapları düşünülmesi için zaman verilerek soru 

cevap yöntemi ile masalın öğrencide pekişmesi sağlanır. 

Sonuç: Önceden hazırlanan 20 cmx20 cm bristol kâğıtlar çizim 

yapılmak üzere hazırlanır. Her bir öğrenci kendi getirdiği masalı 

bölümler halinde resmini yapar. Böylelikle her bir öğrenci 

masalın bütün bölümlerinin illüstrasyonunu çizer ve resimler 

tamamlandıktan sonra bölümler birleştirilir ve öğrenci ilk masal 

kitabını oluşturur, panoya asılır. 

Bu etkinlik öğrencinin hem okuduğunu anlama hem de resim 

yapma yolu ile kendini ve anladığını ifade etme yetisinin 

gelişmesine fayda sağlar.  

Ölçme ve 

Değerlendirme 
Akran değerlendirmesi sözlü olarak yapılır. 
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